マイクロBGAソケット
BGAソケットアダプタ
Flip-Top™ BGAソケット
BGA変換インターポーザー
試作｜開発｜評価｜製造
製品特長
•高い信頼性を持つスクリューマシン加
工のオスピン（丸ピン）と多接点を持つ

引き抜き工具
•T字側の部分をスロットに挿入します。
注文方法（品番コード）
1 F H A XXX - 715 G
端子めっき仕様
G –金めっき
フットプリント番号
※該当する場合のみ
外形仕様
F - FR-4
ピッチ
G = 1.27mm
H = 1.00mm
J = 0.80mm
製品仕様
A = 標準アダプタ
AX = スロット付アダプタ (1.27/1.0mmピッチのみ)
ピン数
フットプリントデータをカタログもしくは
ホームページで確認いただき、番号を
選択してください。
端子仕様
端子仕様オプションから選択し
てください。
0.75mm ピッチをご希望の場合はお問合せください。
表面実装仕様（はんだボール付）は５ページ目に記載の端子からお選びください。
製品詳細及び特許情報につきましてはアドバンスト社ホームページwww.advanced.com/patents.をご覧ください。本カタログ記載製品は予告なく変更する場合がございます。
標
準
仕
様
5 Energy Way, West Warwick, RI 02893 USA
Tel: 800.424.9850 | 401.823.5200
info@advanced.com | www.advanced.com
BGA Data Book (Rev. 17-1) | Page 5
BGA Socket
Adapter Systems
BGAアダプタ
StandardTerminals
オ
ス
／
オ
ス
仕
様
Type-721 Type-735 Type-732
1.27mmpitch 1.00mmpitch 0.80mmpitch
.230
(5.84)
2X
.009/(0.23)
Dia.
.062
(1.57)
.342
(8.69)
.218
(5.54)
2X
2X .011/(0.28)
.018/(0.44) Dia.
Dia.

材質: LCPもしくはFR-4* 1.27mmピッチ: IC外形+2.00mm
1.00mmピッチ:IC外形+3.50mm
*サイズによりFR-4 で製造可能です。詳しくは下記ご注文方法もしくはお問合せください。
オプション
テープ＆リール梱包
•EIA-481標準テープリール梱包
•吸着用テープ付
•ご注文の際、末尾に-TRを追加してください。
•カスタム梱包もご希望に応じて対応可能です。
•-TR明記無い場合は通常トレー梱包となります。
引き抜き工具
•引き抜き工具 (品番：8125)をお使いいただけます。
（別売）
•スロット付きアダプタにご使用いただけます。
注文方法（品番コード）
フットプリント番号
※該当する場合のみ
外形仕様
F - FR-4 (0.80 / 1.00mm ピッチ)
M - LCP (1.00mm ピッチ)**
R - Molded LCP (1.27mmピッチ)
**サイズによりFR-4になる場合があり
ます。
端子仕様
端子仕様オプションから選択して
ください。
端子めっき仕様
G –金めっき
ピッチ
G = 1.27mm
H = 1.00mm
J = 0.80mm 製品仕様
S = 標準ソケット
SB = 溝付きソケット (1.00mm/1.27mmピッチのみ)
ピン数*
*フットプリントデータをカタログもしく
はホームページで確認いただき、番
号を選択してください。
1 M H S XXX - 788 G G - XX
梱包オプション
TR – テープ＆リール
接点めっき
G - Gold
製品詳細及び特許情報につきましてはアドバンスト社ホームページwww.advanced.com/patents.をご覧ください。本カタログ記載製品は予告なく変更する場合がございます。
径0.61
2.67 2.29
径0.51
3.18
.
径0.76
2.97
2.41
径0.61
2.67
2.24
5 Energy Way, West Warwick, RI 02893 USA
Tel: 800.424.9850 | 401.823.5200
info@advanced.com | www.advanced.com
BGA Data Book (Rev. 17-1) | Page 7
BGA Socket
Adapter Systems
有鉛（非Rohs): Type-636有鉛（非Rohs): Type-790有鉛（非Rohs): Type-716有鉛（非Rohs): Type-702

径0.30 径0.30 径0.30
SMT 標準 SMTネジ固定仕様 SMT プラス
注文方法（品番コード）
•4接点のクラウントップピンがデバイスのはんだボールに接触します。
•ICに合わせて接触プレートを設計するため、ご注文の際はIC寸法情報をご提供ください。
**実装オプションにより異なります。
0.65mm及び 0.80mmピッチご希望の際はお問合せください。
フットプリント番号
※該当する場合のみ。
1 FR M  064 - 860 GG
製品仕様
FR - Flip-Top™ BGAソケット
ピン数*
端子タイプ
(実装オプション含む)
端子仕様からお選びください。
端子めっき
G –金ピッチ
M = 0.50mm
*フットプリントデータをカタログもしく
はホームページで確認頂き、番号を
選択してください。
CS
ヒートシンク
CS - 1段
HS - 3段
製品一覧
製品詳細及び特許情報につきましてはアドバンスト社ホームページwww.advanced.com/patents.をご覧ください。本カタログ記載製品は予告なく変更する場合がございます。
製品特長
•ICサイズは12x12mmまで対応可
能。(22x22列）
•精密端子により高い通信制と低い挿
入損失で接続可能。
•コンパクト設計により、基板上の
制約を最小限にします。
製品仕様
IC挿入部分：PPS
ネジ：18-8ステンレス
ソケットベース
FR-4 （UL 94V-0)
ソケット蓋、ラッチ、ヒートシンク、固
定プレート： アルミ
プローブピン
プランジャー部：金めっきスチール
スプリング：金めっきステンレス
端子：金めっき銅合金（C36000）
はんだボール
鉛フリー:95.5Sn/4.0Ag/0.5Cu
有鉛:63Sn/37Pb
5 Energy Way, West Warwick, RI 02893 USA
Tel: 800.424.9850 | 401.823.5200
info@advanced.com | www.advanced.com
BGA Data Book (Rev. 17-1) | Page 9
BGATest SocketsFlip-Top™ BGAソケット
0.50mmピッチ
使用方法
ソケット上部
ソケットベース
#0-80ネジ
(4個)
固定プレート
ヒートシンクネジ
BGA IC
(お客様ご準備)
手順1：ソケットベースを基板へ実装します。（必要に応じてエポキシで補強します）